
Determinazione n. 14 del 28/02/2014 - Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n. 14 del 28 febbraio 2014 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento di servizi vari per la promozione della mostra “Insegne di potestà 

e servizio. Doni di Pontefici, cardinali e vescovi alla Madonna di Misericordia”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 14 del 28/02/2014 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. dell’Azienda n. 12 del 28 gennaio 2014, con cui è stata 

approvata la proposta riguardante il Programma Culturale per l’anno 2014, che prevede anche 

la realizzazione di una mostra temporanea da allestire nelle sale del Museo del Santuario; 
 
Considerato che si ritiene opportuno dare una adeguata visibilità alla suddetta iniziativa 

mediante una appropriata pubblicità, attraverso strumenti di comunicazione in grado di 

favorirne la conoscenza oltre i confini della Liguria; 

 
Sentite a tal proposito la Società “PK publikompass” S.p.a. filiale di Savona e la Società 

“Riccardo Ricco” con sede a Quiliano (Savona), che hanno manifestato la disponibilità; 

 
Valutata pertanto l’opportunità di fruire della preziosa collaborazione delle predette Ditte, in 

quanto specificatamente qualificate a soddisfare le esigenze di questa Azienda; 

 
Preso altresì atto delle offerte pervenute, che prevedono le sotto elencate spese lorde 

riguardanti i servizi sotto indicati: 

 
 

DITTA 

 

TIPO SERVIZIO 

 

 

IMPORTO LORDO  in € 

 
 
Riccardo Ricco 

Realizzazione di un video 
promozionale della mostra allestita al 
Museo del Santuario e di un servizio 
televisivo per l’emittente Telecupole. 

 
 

366,00 
 
 

 
 
 
PubliKompass S.p.a 

Promozione della mostra temporanea 
mediante pubblicazione di n. 2 
inserzioni pubblicitarie formato piede 
di pagina sul quotidiano “La Stampa” 
– edizione di Savona - e n. 1 
inserzione pubblicitaria formato 
piede di pagina sul giornale  
settimanale “Gazzetta d’Alba” 
edizione del mese di marzo 2014 -. 

 
 
 

873,70 

 
TOTALE 

  
1.239,70 

 
 

Ritenuto pertanto di poterle accogliere, stante l’economicità dei relativi servizi in rapporto alla 

qualità degli stessi; 

 



Determinazione n. 14 del 28/02/2014 - Pagina 3 di 4 

 

Visti: 

 

� l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e successive 

modificazioni ed integrazioni, che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture 

aventi importo inferiore a € 40.000,00; 

� il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 12 del 

15/02/2011, ed in particolare l’art. 31, comma 13; 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. per le motivazioni sopra esposte, di affidare alla: 

 

o Società “PK publikompass” S.p.a. filiale di Savona con sede in Corso Italia, 20/4, P.I. 

00847070158, il servizio di pubblicazione di tre inserti pubblicitari aventi formato 

piede di pagina sul quotidiano La Stampa – edizione di Savona – e una inserzione sul 

giornale  settimanale “Gazzetta d’Alba”, che comporta una spesa lorda di € 873,70; 

 

o Società “Riccardo Ricco” con sede in Via Termi, 2 a Quiliano (Sv), P.I. 01594350090, 

il servizio di realizzazione di un video promozionale del Museo del Santuario, della 

durata di circa 10 minuti, unitamente a un servizio televisivo per l’emittente Telecupole, 

che verrà trasmesso in Piemonte, Lombardia e Valle d’Aosta, per una spesa lorda di € 

366,00;  

 

2. di dare altresì atto che la spesa lorda complessiva ammontante ad € 1.239,70, verrà 

registrata sul conto economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - 

del Bilancio Economico 2014 e graverà sul budget del Settore Affari generali e 

Relazioni Umane dell’Azienda, per l’anno 2014 - Centro di costo dell’Ufficio 

Valorizzazione Patrimonio Culturale -. 

 

    IL DIRETTORE 
                                          (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

                                        ______________________ 



Determinazione n. 14 del 28/02/2014 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 14 del 28/02/2014 

 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Istruttore Direttivo 
  (Arch. Patrizia Peirano) 
 
 
      ________________________ 
 
 


